发文机关：工业和信息化部办公厅

标 题：工业和信息化部办公厅关于下达 2022 年度国家工业节能监察任务的通知

发文字号：工信厅节函〔2022〕261 号

成文日期：2022-10-13

发布日期：2022-10-21

发布机构：节能与综合利用司

分 类：节能与综合利用

工业和信息化部办公厅关于下达 2022 年度国家工业节能监察任务的通知
工信厅节函〔2022〕261 号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门：

按照《工业和信息化部关于开展 2022 年工业节能监察工作的通知》（工信部节函﹝2022﹞192 号，以下简称《通

知》），在各地工业和信息化主管部门报送基础上，工业和信息化部确定了 2022 年国家工业节能监察任务。有关事项

通知如下：

一、专项节能监察任务

统筹考虑行业特点、企业规模、所在地区和监察内容，确定国家工业节能监察任务总量 3572 家。其中，钢铁、石

化化工、建材、有色金属冶炼等重点行业能效专项监察 2998 家，数据中心等重点领域能效专项监察 369家，2021 年违

规企业整改落实情况专项监察 205 家（名单见附件 1）。

二、工作要求

（一）强化责任落实。各地工业和信息化主管部门要将节能监察作为落实《中华人民共和国节约能源法》和《工

业节能管理办法》、持续推进工业绿色高质量发展、助力实现碳达峰碳中和目标的重要手段，进一步强化主体责任，严

格节能监察执法，不断提升执法效能。

（二）加强队伍建设。健全省、市、县三级工业节能监察体系，加强工业节能监察能力建设，强化工业节能监察

工作指导。发挥好国家工业节能监察线上培训平台作用，大力开展工业节能监察业务培训，确保高质量完成工业节能监

察任务。

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

（三）加快工作进度。按照《通知》明确的时间进度和各项要求，依据专项监察工作手册（见附件 2），认真组织

开展现场监察，高效完成工业节能监察任务，并及时报送监察结果和年度工作总结报告。

附件：

1.2022 年度国家工业节能监察企业名单.xlsx

2.重点行业领域工业节能监察工作手册（清单）.xls

01-钢铁行业能耗专项监察工作手册（2021 版）.pdf

02-焦化企业能耗专项监察工作手册（2018）.pdf

03-铁合金行业能耗专项监察工作手册（2019）.pdf

04-水泥行业能耗专项监察工作手册（2021 版）.pdf

05-炼油行业能耗专项监察工作手册（2020）.pdf

06-乙烯行业能耗专项监察表（2018）.pdf

07-对二甲苯行业能耗专项监察工作手册（2020）.pdf

08-煤制甲醇行业能耗专项监察表.pdf

09-煤制烯烃行业能耗专项监察表.pdf

10-乙二醇行业能耗专项监察表.pdf

11-合成氨行业能耗专项监察工作手册（2018）.pdf

12-电石行业能耗专项监察工作手册（2018）.pdf

13-氯碱行业（含烧碱）能耗专项监察工作手册（2018）.pdf

14-纯碱行业节能监察工作手册（2020）.pdf

15-磷化工（含磷铵和黄磷）行业能耗专项监察工作手册（2019）.pdf

16-平板玻璃企业能耗专项监察工作手册（2017）.pdf

17-陶瓷行业能耗专项监察工作手册（2019）.pdf

18-铜冶炼行业能耗专项监察工作手册（2019）.pdf

19-铅冶炼企业能耗专项监察工作手册（2019）.pdf

20-锌冶炼企业能耗专项监察表.pdf

21-电解铝行业能耗专项监察工作手册（2021 版）.pdf

22-数据中心能效专项监察工作手册（2021 版）.pdf

工业和信息化部办公厅

2022 年 10月 13日

（联系电话：010-68205354）

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/ba9fb0453bf541b1b055601ae431274e.xlsx
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/01686694db1a4518b3eddc08319b2054.xls
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/9681ac4b01434d9a8a9d837b4b34d0f0.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/b4b4b050e90445639ac7588edf60693c.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/5be3b74911da4028a89c6e00b916ad96.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/23cd6647d7964194afcb6aa25b3b7b40.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/c617e53f3aae48769fe09d10e6072653.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/bc7281f78fcd478589fe9df24d789e9a.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/064b5a56e0c04038836748dabd88d6e9.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/9802d010cf2742d283660289465c350a.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/5c0fafc735f14109aac225a045a10e7d.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/c283317651184e1abba11edab4c1ee66.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/13e690f60dfe4dc3bf628d0533272b5d.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/6298c6255321486287d807c11f1074a2.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/95e7797a86124d0da3ea8fa52996a771.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/e652b526f1b5469f9175493e7188eff3.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/966116bcceef40cea6ce3e0024068e85.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/c20490c988d04b89aa08711c71d048d4.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/671c9bfc561d4f119ac57df697b7d313.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/3a11f9485f7e4f18b450bed2936ac7b2.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/14a3a26b26664b7283f153ab331a7dc7.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/815522b0ae534220acbed574a2aea0aa.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/4b488d4726f84029b480a82ac8f8021c.pdf
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/af48b5c9b7c84cb092837b9f19878f97.pdf

	工业和信息化部办公厅关于下达2022年度国家工业节能监察任务的通知